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BAZA LIGJORE E SHQYRTIMIT

Me datën: 20.06.2025, OE “PRO MEDICAL SH.P.K.”- Prishtinë, ka parashtruar ankesë me
nr: 2025/0511, kundër njoftimit për dhënie të kontratës ku është rekomanduar për kontratë OE
“SCHEHAM SHPK”, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “‘’ Furnizim me Paisje Mjeksore ’’”
me nr. të prokurimit: "651-24-11502-1-2-1", iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) –
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN.

Autoriteti kontraktues ka zbatuar procedure te hapur,  lloji i kontrates: furnizim, vlera e
parashikuar e kontrates: 69,900.00 €.

Konform nenit 113, 114 të Ligjit Nr. 04 / L - 042, i plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin 04 / L -
237, Ligjin 05 / L - 068, dhe Ligjin 05 / L - 092, Eksperti Shqyrtues i ka shqyrtuar pretendimet
ankimore të OE ankues.

DISPOZITAT E SHKELURA DHE PRETENDIMET ANKIMORE
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KRITERET PËR VLERËSIM
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RAPORTI I KOMISIONI VLERËSUES

Duke u bazuar në raportin e vlerësimit , komisioni vlerësues ka konstatuar si në vijim:

OE ankues eshte i pergjegjshem.

OE i rekomanduar per kontrate eshte i pergjegjshem.

INFORMACIONET SHTESË TË MARRA ME ANË TË SQARIME TË KËRKUARA NGA
EKSPERTI SHQYRTUES/TEKNIK

N/A

VLERËSIMI SIPAS NENIT 4.1.26 TË LPP

VENDIMET E MËPARSHME TË OSHP LIDHUR ME RASTET E NGJASHME

N/A

ARSYETIMI PËR DEVIJIM NGA PRAKTIKA E MËPARSHME

N/A
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PËRGJIGJE NË PRETENDIMET ANKIMORE TË OE ANKUES - PRO MEDICAL SH.P.K.

Eksperti shqyrtues, sqaron se OE ankues i pakënaqur me njoftimin mbi Vendimin (B58) të
AK-Komuna Gjilan, ka parashtruar ankese ne OSHP me pretendimin se autoriteti kontraktues
nuk i ka respektuar dispozitat e nenit 59 të LPP-se.

Pretendimi nr. 1

OE ankues, pretendon se, me rastin e publikimit te vendimit B58, kemi kerkruar qasje ne dy
ofertat tjera pjesmarrese, ndersa AK, qasjen e plot na e lejon te oferta e OE te rekomanduar per
kontrate, ndersa te oferta e OE Ari Med, nuk kemi pasur qasje te plote.

Eksperti shqyrtues, lidhur me kete pretendim, sqaron se autoriteti kontraktues, me te drejte nuk
i ka ofruar qasje te plot ne oferten e OE Ari Med sepse i njejti e ka dorzuar kerkesen per sekret
afarist.

Pretendimi nr. 2.

Sa i perket pretendimit te OE ankues, lidhur me deklaraten e specifkave teknike, eksperti shqyrtues,
sqaron se OE Ari Med e ka dorezuar deklaraten e specifikave teknike te detyrueshme, ndersa OE i
rekomanduar per kontrate nuk e ka dorezuar ne oferte.

Pretendimi nr. 3.

OE ankues, pasi nuk ka pasur qasje te plote kerkon që të bëhet verifikimi në sistemin e e-Prokurimit
nëse Operatori Ekonomik Ari Med, e ka dorëzuar vazhdimin e validitetit të ofertës, dhe nëse ka pasur
validitet të pandërprerë gjatë gjithë periudhës, duke pasur parasysh se tenderi në fjalë është iniciuar më
datë 25.11.2024.

Ekseprti shqyrtues, lidhur me kete pretendim sqaron se AK, OE-ve te interesuar ju ka derguar kerkesen
per zgjatje te validitetit, si me posht:

OE Ari Med i eshte pergjigjur kerkeses per zgjatje te validitetit ne po te njejten dite:
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Pretendimi nr. 4.

OE ankues, pretendon se OE i rekomanduar per kontrate, nuk e ploteson kerkesen e dosjes se
tenderit lidhur me kontratat dhe referencat, saktesisht pretendon se, lista e projekteve dhe
referencave të ofruara nga OE SCHEHAM SH.P.K. përfshin vetëm furnizime të barnave
farmaceutike, të cilat nuk kanë lidhje me objektin e kontratës - furnizimet me pajisje
mjekësore. Sipas OE ankues, OE SCHEHAM SH.P.K. nuk ka siguruar asnjë projekt apo
reference që dëshmojnë përvojë në furnizime me pajisje mjekësore, siç kërkohet në Dosjen e
Tenderit (kriter për projekte të natyrës së ngjashme).

Eksperti shqyrtues, sqaron se AK, ne dosje te tenderit ka kerkuar:

Kërkesa 1.  Operatori ekonomik duhet të ofrojë dëshmi se ka përfunduar me sukses furnizime
të ngjashëm gjatë tri viteve të fundit (duke filluar nga data e publikimit të njoftimit për
kontrate) - së paku një furnizim.

Eksperti shqyrtues, duke u bazuar ne listen e kontratave te dorezuar ne oferte, sqaron se OE i
rekomanduari per kontrate, ka ofruar liste te furnizimit me barna dhe nuk ka dorezuar deshmi
te furnizimit me pajisje mjekesore sipas kerkeses se cituar me larte. Pretendimi i OE ankues
eshte i bazuar.

Pretendimi nr. 5.

OE ankues, pretendon se i rekomanduari per kontrate nuk e ka plotesuar – Pozicioni 3:
Defibrilator AED,  dhe 4. Autoklav

Përgjigje nga eksperti teknik në Pretendimi  -  Mosplotësimi i specifikacionit teknik –
Pozicioni 3: Defibrilator AED

Pretendimi eshte i bazuar, per shkak se pas shqyrtimit te katalogut te OE te rekomanduar nuk
ka ofruar pajisje Defibrilator AED qe i ploteson specifikat teknike te kerkuara.

Defibrilatori i ofruar me emer Altai Dp1 sipas katalog ofron Shock Output ne rangun prej 50j-
150j ndersa ne specifikmet teknike te kerkuara nga AK eshte 50j-360j.

Pozicioni 4. – Autoklave 4 cope

Pretendimi mbi pozicionin 4 eshte i bazuar, per arsye se OE i rekomanduar per kontrate nuk e
ka specifikuar cilin lloj te autoklaves e ka ofertu per pozicionin e kerkuar, duke ofruar dy
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modele nga dy prodhues te ndryshem. Prandaj ne kete menyre AK nuk ka pasur mundesi te
vleresoj drejte se cili nga modelet i ploteson specifikat e kerkuara teknike ne DT.

Poziconi 8 Tavolina per terapi – 8 cope

Ne dokumentacionin e ofruar nuk kemi te dhena qe konfirmojne apo jo nese eshte ofruar
tavolinat e kerkuara sipas specifikave ne Dosjen e Tenderit. Prandaj edhe kjo ankese
konsiderohet e bazuar. 

REKOMANDIMI I EKSPERTIT SHQYRTUES

Duke u bazuar në sqarimet e lartpërmendura, eksperti shqyrtues-teknik i propozon panelit shqyrtues që
ankesa e OE ankues të aprovohet si e bazuar, të anulohet njoftimi për dhënie të kontratës dhe
rekomandon që lënda të kthehet në rivlerësim.



Raporti i ekspertit shqyrtues, lidhur me ankesën e parashtruar nga OE “PRO MEDICAL SH.P.K.”, lidhur me aktivitetin e
prokurimit “‘’ Furnizim me Paisje Mjeksore ’’” me numër të prokurimit: “651-24-11502-1-2-1, të iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues (AK) – KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

12

Raporti i ekspertizёs ti dorëzohet:

 Autoritetit Kontraktues – KUVENDI KOMUNAL- GJILAN
 Panelit Shqyrtues – OSHP
 OE ankues – PRO MEDICAL SH.P.K.

Florije Rexhepi

Sezair Ruhani


